
“Mos më shenjtëroni siç e kanë shenjtëruar të
krishterët të birin e Merjemes. Unë jam rob i Allahut,

andaj thoni: "Rob i Allahut dhe i Dërguari i Tij.”

Omer ibën Hatabi (Allahu qoftë i kënaqur me të!) ka thënë: "E kam dëgjuar Profetin صلى الله عليه وسلم të
thotë: “Mos më shenjtëroni siç e kanë shenjtëruar të krishterët të birin e Merjemes. Unë

jam rob i Allahut, andaj thoni: "Rob i Allahut dhe i Dërguari i Tij.”
[Ky hadith është sahih] [E shënon Buhariu]

Profeti صلى الله عليه وسلم   në  këtë  hadith  e  ndaloi  teprimin  dhe  tejkalimin  e  kufirit  fetar  në  raport  me
lavdërimin dhe përshkrimin e tij me cilësitë e Allahut të Lartësuar dhe veprimet e Tij të
veçanta, ose se ai e di të fshehtën, ose të lutet së bashku me Allahun, siç vepruan të
krishterët me Isain, të birin e Merjemes (alejhima selam). Më pas sqaroi se ai është prej
robërve të Allahut, si dhe urdhëroi të themi: "Rob i Allahut dhe i Dërguari i Tij."
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